
Brubygging over Orkla på Kvikne 1865 
Gjenpart 

mellem Hans Hansen som eier af /..ii No 86 Storeng 
søndre 
Even Olsen som eier af l..ii No 87 b Do mellem 
nordre 
Anders Iverson Eggen som eier af l..ii No 87 c 
Storeng mellem 
Ole Olsen Øie som eier af l..ii No 87 d Do Do 
Rasmus Larsen Jagtoien som eier af /..ii No 7 
b ~en nordre 
Haagen Andreassen Stokke som eier af l..ii No 
75 b Do ostre 
Per Anderssen Skjærdingstad som eier af l..ii 
No 73 b Do sondre 

og Jon Larssen ibd som eier af l..ii No 73 c Do Do 
paa den ene siden 

og Nils Hansen som Eier af l..ii No 101 a Brevadsli 
paa den anden Side om Opforelse og ~dlige-
beholdelse af en Bro over Orkla Elv saavel-
som om Adgang til at lægge ~i opover Stor-
engs og Brevadsli - Gaardenes Udmark. 

1. Nils Hansen Lien forbinder sig herved til at opføre 
en Bro over Orkla Elv og til (at) lægge Materialier-
ne paa det dertil udseede Sted . . . denfor Botnan 
gml. 
Hyttepladsen omtrentlig saaledes som af Lensman-
den K. Thoresen udarbeidet. Rids og Beskrivelse af 
l.A. udvides og bestemmes, dog med undtagelse af 
Maling, Bordklædning og Sledebane, hvorimed 
Dybaasenes Oversider skal belægges med Næver. 
Broen skal være afleveret i fuldstændig Stand inden 
Mai maaneds Udgang 1866, ligesom han har An-
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svaret for Broens Varighed i 2 - to - aar efter at 
den er godkjent med Undtagelse af at den sku/de 
beskadiges eller odelægges af ildebrand, Storm el-
ler ualmindelig stor Vandflom. 

2. For dette Arbeide erholder Nils Lien 159 ethundre-
femti og ni specidaler i contante Penge, ½ Tylvt 
Tommer og 18 dagers Arbeide der tilsvares af ned-
enbenævnte saaledes: - Torger Vold, Anders Eg-
gen , Ole Øie, Rasmus Jagtoien , Haagen Stokke, 
Peder og John Skjærdingstad betaler tilsamen ..... 

Elen 1horesdatter Storeng betaler 
Hans Hansen ibid 

Dagers Arbeide, og 

139Spd 
5 Spd 

15 Spd 

Even Olsen Storeng ½ Tylvt fem Al. langt Tommer 
og Tommeret leveres paa Brostedet, og Arbeidet 
. . . steres naa Nils Lien forlanger Samme, hvorimod 
Pengene udbetales i felgende 3 Terminer med en 
Trdeipart hver Gang: Iste Termin saasnart Arbei-
det er paabegyndt. 2en Termin naar Halvdelen af 
Arbeidet er (er) udfort, og 3die Termin naardet he-
le Arbeide er fuldfort og godkjendt. Disse Summe 
har Nils Lien at modtage af Hans Storeng for Qvi-
knedolemes ~dkommende, og af Torger Vold og 
Mons Olsen Øie for Gauldalinemes ~dkommen-
de. --

Godkjændelsen sker af 2de dertil valgt Mænd, 
der vælges af de af Intresenteme som præsterer Be-
talingen. 

3. Broen ~dligeholdelse for Fremtiden paahviler 



Dette er brua som er nevnt i dokumentet. Den er borte nå, også det meste av brukaret som viser fin steinmuring. Men ei ny 
bru over Orkla ligger likeved. -

samtlige Intresentere efter det Forhold som 
Enh(v)er har deltager i dens Opforelse; dog skal 
Vedligeholldelsen af Stroveden og Rækverket allene 
paahvile Nils Hansen Lien. -

4. Samtlige Eiere eller lntresentere forpligte sig til ik-
ke uden samtlige lndtresenteres Samtykke, at give 
nogen af dem , der havne eller sætre i lnderdalen el-

ler dens omegn Tilladelse til at befare Broen eller 
den anlæggendes Sætervei; dog skal Hans Storeng 
have Ret til at give den eller de, som afham leier el-
ler Kjøber Havn Tilladelse til at benytte Broen og 
veier. -
Ligesaa skal Hans Storeng have Ret til at give Eier-
ne afSæter- og Stai-Gaardene Tilladelse til at Be-
fare Broen, naar disse derom kunne blive enige 
med Hans Storeng. -
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5. Eierne af Sætrene i lnderdalen har Ret til at anleg-
ge ~i, 6 Al. bred fra Broen opover Hans Storeng og 
Nils Liens udmark uden erstatning. - Ingen maa 
frivillig eller forsatlig benytte ~ien saaledes, at 
Havningen i Marken ode/egges eller beskadigees 
hverken under Sæterflytningen eller ellers, ligesom 
Ingen uden 1illadelse maa benytte Træer af noget-
somhelst af denne sidste Clausie bestemmes en 
Mulkt en Mulkt af 6, - sex. spd. for hver gang hvil-
ke ti/falder Qviknes Fattigkasse med halvdelen og 
de respective Eiere med den anden halvdel, samt 
Skadeserstatning til de respective Eiere af Skoven 
og Havnen. -

Årbok-tema 1989: 

Qvikne og Meluus de 24de af april 1865 
Nils Hansen Lien 

Hans Hansen Storeng 
Torger Vold 
Rasmus Jagtoien 
Anders J. Eggen 
Ole 0. Øie 
Haagen A. Stokke 

Udskriftens Rigtighed bevitnes 
P. Krokn 

Utflytting fra NQrd-Østerdalen 
Jted Per Hvamstad 

1988 feirer Målselv kommune 200-års jubileum, de 
første som bosatte seg i Målselv og slo seg ned på sa-
menes beiteområder, kom fra Helgeland. De første 
fra Nord-Østerdalen drog nordover til Målselv-Bardu 
i 1789. Derfor vil vi gjøre Utflytting fra Nord-
Østerdalen til hovedtema i Årboka for 1989. Da tenker 
vi ikke bare på utflytting til Målselv og Bardu, som er 
det mest kjente og den utvandringa som hadde størst 
omfang. Mange drog til andre bygder, på Helgeland, 
Alta og Varanger, men også mange slo seg ned på ky-
sten og ble en del av den bofaste befolkningen der. Ut-
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flytting fra Nord-Østerdalen har vi dessuten hatt 
lenge. Mange var det som drog til kysten, Møre og 
Romsdal og Trøndelag. Det var mange gruvearbeide-
re som drog nordover på gruvearbeid i Kåfjord, ikke 
langt fra Alta. 

Det er denne utflyttinga vi vil gjøre til hovedtema i 
Årbok for Nord-Østerdalen 1989. Vi ønsker dessuten 
også å lage utstilling om emnet. 

Men vi trenger hjelp. Det er ganske lite stoff vi har 
om dette emnet. Har du noen opplysninger så ta kon-
takt med oss. Det kan være tradisjon , litteratur, brev 
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